



HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor da empresa abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2018**, destinado a aquisição de instrumentos odontológicos.

➤ **INGRID FERREIRA CANDIDO CIRIACO - ME**, o valor total de **R\$ 4.593,90** (quatro mil, quinhentos e noventa e três reais e noventa centavos), sendo:

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
12	6	Fórceps Nº 01(Adulto)	UN.	ABC	70,50	423,00
13	6	Fórceps Nº 01(Infantil)	UN.	ABC	70,50	423,00
15	6	Fórceps Nº 05(Infantil)	UN.	ABC	70,50	423,00
17	10	Fórceps Nº 151	UN.	ABC	70,50	705,00
21	10	Fórceps Nº 18 R	UN.	ABC	63,89	638,90
23	10	Fórceps Nº 65	UN.	ABC	62,00	620,00
27	6	Placa de vidro polida 5 mm	UN.	DMS	11,00	66,00
28	20	Porta Agulha Mayo Hegar 12 cm	UN.	GOLGRAN	31,90	638,00
30	10	Porta Amálgama de plástico	UN.	MAQUIRA	11,85	118,50
33	30	Tesoura Íris reta 12 cm	UN.	ABC	17,95	538,50

➤ **LUANA SALLES DE LIMA ME**, o valor total de **R\$ 7.095,30** (sete mil e noventa e cinco reais e trinta centavos), sendo:

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	10	Alavanca Apical 024-N reta (Meia-Cana)	UN.	GOLGRAN	22,37	223,70
02	10	Alavanca reta Nº02 (adulto)	UN.	GOLGRAN	22,37	223,70
03	10	Alavanca Seldin (Curva Direita)	UN.	GOLGRAN	22,37	223,70
04	10	Alavanca Seldin (Curva Esquerda)	UN.	GOLGRAN	22,37	223,70
06	6	Cureta de Lucca (Cureta Cirúrgica)	UN.	GOLGRAN	8,95	53,70
07	6	Espátula Nº 07	UN.	GOLGRAN	8,95	53,70
08	6	Espátula plástica p/ ionômero	UN.	GOLGRAN	6,75	40,50
09	100	Espelho bucal Nº 05	UN.	GOLGRAN	4,00	400,00
10	10	Extrator de tártaro Nº 11-12	UN.	GOLGRAN	23,90	239,00
11	10	Extrator de tártaro Nº 13-14	UN.	GOLGRAN	23,90	239,00
14	6	Fórceps Nº 02(Infantil)	UN.	GOLGRAN	70,40	422,40
16	10	Fórceps Nº 150	UN.	GOLGRAN	70,40	704,00
18	10	Fórceps Nº 16	UN.	GOLGRAN	69,70	697,00
19	10	Fórceps Nº 17	UN.	GOLGRAN	65,00	650,00
20	10	Fórceps Nº 18 L	UN.	GOLGRAN	64,00	640,00
22	6	Fórceps Nº 44	UN.	GOLGRAN	65,00	390,00
25	3	Osteótomo	UN.	GOLGRAN	65,90	197,70
26	30	Pinça clínica para algodão	UN.	GOLGRAN	9,15	274,50
29	2	Porta Algodão odontológico (inox)	UN.	GOLGRAN	46,60	93,20
31	6	Pote Dappen de vidro	UN.	GOLGRAN	4,30	25,80
32	40	Seringa Carpule	UN.	GOLGRAN	27,00	1.080,00

➤ **LUIZ ANDRÉ LEITE NETO SUPRIMENTOS ME**, o valor total de **R\$ 819,00** (oitocentos e dezenove reais), sendo:

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
05	30	Cabo para espelho bucal Nº 05	UN.	GOLGRAN	6,30	189,00
24	10	Fórceps Nº 69	UN.	GOLGRAN	63,00	630,00

Pilar do Sul - SP, 25 de outubro de 2018.

ANTONIO JOSE PEREIRA
Prefeito Municipal